[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.12.2024

	                                      № 285

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 27.08.2012 № 151 «Об утверждении положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово»

В связи с ликвидацией Муниципального унитарного предприятия «Департамент недвижимости» г. Шарыпово, в соответствии со ст. 18 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1, руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 27.08.2012 № 151 «Об утверждении положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово»  внести следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.2 раздела 2 подпунктом 2.2.9 следующего содержания:
«2.2.9. Функции по приватизации жилых помещений, в том числе:
1)  в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, заключает договоры передачи права собственности на объекты муниципального жилищного фонда в собственность граждан;
2) выдает справки о реализации гражданином права приватизации жилого помещения;
3) ведет реестр заключенных договоров приватизации жилых помещений;
4) расторгает договоры приватизации жилых помещений;
5) принимает передаваемые гражданами приватизированные жилые помещения в муниципальную собственность;
6) выдает копии и дубликаты документов, относящиеся к реализации гражданами права на приватизацию жилых помещений.»
1.2. Дополнить пункт 2.4 раздела 2 подпунктом 8 следующего содержания:
«8) вести учет заключенных договоров приватизации жилых помещений.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О.Г. Андриянову – Руководителя КУМИ Администрации г. Шарыпово.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/).

	Глава города Шарыпово

	                             В.Г. Хохлов

image1.png